

CARTA PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC
A/C SEC. DE PLANEJAMENTO, DES. URBANO E MEIO AMBIENTE - ALCIDES PEREIRA

EMPRESA: TERRAPLEIN PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO
CNPJ: 21.591.994/0001-38
RUA: JACOB SENS, 305, SL 01, AREIAS, SÃO JOSE/ SC - 88.113-285
TEL: (48) 32461549 - EMAIL: henrique@terraplein.com

OBJETO: Orçamento para contratação de empresa de engenharia e/ou arquitetura especializada na elaboração de serviços e estudos técnicos, Projetos de Construção Civil e Projetos de Infraestrutura.

QUADRO DE QUANTITATIVOS E CUSTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	MARCA	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
LOTE 1 - PROJETOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL						
1.1	Projeto Arquitetônico para praças e área de lazer	m²	10.000,00	N/A	R\$ 27,44	R\$ 274.400,00
1.2	Projeto Arquitetônico para edificações	m²	2.000,00	N/A	R\$ 45,98	R\$ 91.960,00
1.3	Projeto microsanitário	m³	4.000,00	N/A	R\$ 11,53	R\$ 46.120,00
1.4	Projeto elétrico	m²	4.000,00	N/A	R\$ 16,64	R\$ 66.560,00
1.5	Projeto estrutural concreto armado convencional	m³	4.000,00	N/A	R\$ 26,73	R\$ 106.920,00
1.6	Projeto preventivo contra incêndio	m²	4.000,00	N/A	R\$ 11,46	R\$ 45.840,00
1.7	Projeto de CFTV	m²	1.000,00	N/A	R\$ 7,68	R\$ 7.680,00
1.8	Projeto de climatização	m²	4.000,00	N/A	R\$ 1,81	R\$ 7.240,00
1.9	Orçamento detalhado e cronograma físico-financeiro	m²	1.000,00	N/A	R\$ 4,75	R\$ 4.750,00
TOTAL LOTE 1						R\$ 943.650,00
LOTE 2 - PROJETOS DE INFRAESTRUTURA						
2.1	Contratação de empresa de engenharia e/ou arquitetura especializada na elaboração de serviços e estudos técnicos, serviços preliminares, anteprojetos, projetos básicos, projetos executivos, na área de Infraestrutura viária (elaboração de projetos de Terraplenagem, Drenagem, Pavimentações, Obras Complementares e Projetos de Sinalização Viária, memórias de cálculo, planilhas orçamentárias, BDI), em Diversas ruas do Município de Governador Celso Ramos.	m	39.508,00	N/A	R\$ 9,88	R\$ 395.808,00
TOTAL LOTE 2						R\$ 395.808,00
LOTE 3 - PROJETOS DE TALUDES						
3.1	Estabilização de Taludes - Cortina atirantada	m²	2.500,00	N/A	R\$ 49,40	R\$ 123.500,00
3.2	Estabilização de Taludes - Muro de arrimo/gabião	m²	2.500,00	N/A	R\$ 34,38	R\$ 85.950,00
TOTAL LOTE 3						R\$ 209.450,00
TOTAL GERAL GLOBAL						R\$ 1.548.908,00

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO: 034 BANCO SANTANDER
AGÊNCIA: 1111
CC: 130413180

O Preço global acima especificado são fixos e irrevogáveis, neles incluídos eventuais vantagens e/ou acatamentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Valor por extenso: R\$ 1.548.908,00 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E QUARENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E OITO REAIS).
Prazo de pagamento: 30 dias após emissão NF.
Validade da Proposta: Proposta com validade de 60 (SESSENTA) dias a partir da apresentação aos autos.

São José/SC, 10 de Fevereiro de 2020.


HENRIQUE SONAGLI DE BARROS
DIRETOR

ORÇAMENTO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS
A/C: SEC. ALCIDES PEREIRA

Objeto: Orçamento para contratação de empresa de engenharia e/ou arquitetura especializada na elaboração de serviços e estudos técnicos, projetos de construção civil e projetos de infraestrutura.

ORÇAMENTO DISCRIMINADO GLOBAL - PROJETOS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	(R\$) UNIT	TOTAL ITEM (R\$)
Lote 1	Projetos de construção civil				
1.1	Projeto arquitetônico para praças e área de lazer	m ²	10.000,00	28,00	280.000,00
1.2	Projeto arquitetônico para edificações	m ²	5.000,00	52,00	260.000,00
1.3	Projeto hidrossanitário	m ²	5.000,00	12,00	60.000,00
1.4	Projeto elétrico	m ²	5.000,00	14,00	70.000,00
1.5	Projeto estrutural concreto armado convencional	m ²	5.000,00	27,00	135.000,00
1.6	Projeto preventivo contra incêndio	m ²	5.000,00	12,00	60.000,00
1.7	Projeto de CFTV	m ²	5.000,00	8,00	40.000,00
1.8	Projeto de climatização	m ²	5.000,00	10,00	50.000,00
1.9	Orçamento detalhado e cronograma físico-financeiro	m ²	5.000,00	5,00	25.000,00
	TOTAIS				980.000,00
Lote 2	Projeto de infraestrutura				
	Construção de empresa de engenharia e/ou arquitetura especializada na elaboração de serviços e estudos técnicos preliminares, anteprojetos, projetos básicos, projetos executivos, na área de infraestrutura viária (elaboração de projetos de terraplanagem, drenagem, pavimentações, obras complementares e projetos de sinalização viária, memórias de cálculo, planilhas orçamentárias, BDI), em diversas ruas do Município de Governador Celso Ramos.	m ²	66.500,00	6,20	412.300,00
	TOTAIS				412.300,00
Lote 3	Projeto de Taludes				
3.1	Estabilização de Taludes - Cortina atirantada	m ²	2.500,00	52,00	130.000,00
3.2	Estabilização de Taludes - Muro de arrimo/gabião	m ²	2.500,00	36,00	90.000,00
	TOTAIS				220.000,00
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO					1.612.300,00

Valor da proposta: R\$ 1.612.300,00 (Um milhão, seicentos e doze mil e trezentos reais)

Proposta válida para 60 dias.

OBSERVAÇÕES:

* O Preço global acima especificado, é fixo e irrevogável, nele já está incluso toda a incidência de impostos, contribuições previdenciárias, fiscais e sociais que sejam devidos em decorrência direta e indireta do contrato.

* Serão fornecidas três cópias impressas, sendo que uma ficará nos órgãos para aprovação.

Tubarão/SC, 10 de fevereiro de 2020.



PROENG ENGENHARIA E PROJETOS LTDA
 Eng^o Civil CELSO ZANONI FILHO
 CREA/SC 061.511-0



PROENG ENGENHARIA E PROJETOS LTDA
 Eng^o Eletricista EDUARDO MARCELO DA SILVA
 CREA/SC 107.293-8



CARTA APRESENTAÇÃO PROPOSTA

Palhoça (SC), 10 de Fevereiro de 2020

REVISÃO 000

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC
A/C SEC. PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE
Eng. Alcides Pereira

RUMMO ENGENHARIA LTDA EPP
RUA DA PRAÇA Nº 38, CIDADE PEDRA BRANCA - EDIFÍCIO ATRIUM OFFICES SALA 510 BLOCO A - PALHOÇA/SC
TELEFONE: (48) 3029-3008
CNPJ: 22.349.255.0001/05

COTAÇÃO

1 - COTAÇÃO - Contratação de empresa de engenharia e/ou arquitetura especializada na elaboração de serviços e estudos técnicos, Projetos de Construção Civil e Projetos de Infraestrutura

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
GRUPO 1. PROJETOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL						
1.1	Projeto Arquitetônico	m²	5.000,00		58,50	292.500,00
1.2	Projeto Hidrosanitário	m²	5.000,00		14,20	71.000,00
1.3	Projeto Elétrico	m²	5.300,00		11,25	59.250,00
1.4	Projeto estrutural	m²	5.300,00		21,40	117.600,00
1.5	Projeto Preventivo Contra Incendio	m²	5.000,00		13,35	66.750,00
1.6	Projeto CFT	m²	5.000,00		10,25	51.250,00
1.7	Projeto Ar Condicionado	m²	5.000,00		9,60	48.000,00
1.8	Projeto Arquitetônico para praças e áreas de lazer	m²	10.000,00		26,50	265.000,00
1.9	Orçamento e cronogramas	m²	5.000,00		4,50	22.500,00
TOTAL LOTE 1						990.250,00
GRUPO 2. PROJETOS DE INFRAESTRUTURA						
2.1	Contratação de empresa de engenharia e/ou arquitetura especializada na elaboração de serviços e estudos técnicos, serviços preliminares, anteprojetos, projetos básicos, projetos executivos, na área de infraestrutura viária (elaboração de projetos de: Terraplenagem, Drenagem, Pavimentações, Obras Complementares e Projetos de Sinalização Viária, memoriais de cálculo, planilhas orçamentárias, BDI), em Diversas ruas do Município de Governador Celso Ramos.	m²	66.500,00		4,50	299.250,00
TOTAL LOTE 2						299.250,00
GRUPO 3. PROJETOS DE TALUDES						
3.1	Estabilização de Taludes - Cortina atirantada	m²	2.500,00		45,80	114.500,00
3.2	Estabilização de Taludes - Muro de arrimo/gabião	m²	2.500,00		32,10	80.250,00
TOTAL LOTE 3						194.750,00
TOTAL GERAL GLOBAL						1.484.250,00

VALOR POR EXTENSO: (Um milhão, quatrocentos e oitenta e quatro mil e duzentos e cinquenta reais)

PRAZO PARA PAGAMENTO: (30 dias após emissão NF)

VALIDADE DA PROPOSTA: Manteremos nossa proposta válida por 60 (sessenta) dias a contar da data de apresentação da proposta.

Os preços cotados são fixos e irrevogáveis, neles já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

RUMMO ENGENHARIA LTDA EPP

CPF: 08.908.888/0001-07

Douglas Gouveia
Diretor Comercial

BANCO: 085 - CECRED - CREDCREA
AGÊNCIA: 0106
CONTA CORRENTE: 15421-0